
ESTADO DA PARAisA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISiÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER A DEMANDA IMEDIATA DA
FROTA VEICULAR DESTA EDILIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação
nODV00005/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de
Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 12 361 04032049 Manut
Prog Nac de Apoio ao Transp Escola r - PNATE 3390.30 Material de Consumo 12 361
0403 2050 Mant do Prog de Outras Transf do FNDE 3390.30 Material de Consumo.
VIGÊNCIA: até o final do exerclcio financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00021/2021 - 19.02.21 - ANTONIO
MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA - R$17.000,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 19.02.21
O - Diário Oficial do Estado - 19.02.21
O - Diário Oficial da União - 19.02.21



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO EXTRATO DE CONTRATO
##TEX OBJETO: AQUISiÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER A DEMANDA IMEDIATA DA
FROTA VEICULAR DESTA EDILIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação
n!! DV00005/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município
de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 12 361 0403
2049 Manut Prog Nac de Apoio ao Transp Escola r - PNATE 3390.30 Material de
Consumo 12 361 0403 2050 Mant do Prog de Outras Transf do FNDE 3390.30
Material de Consumo. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de
2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N2
00021/2021 - 19.02.21 - ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA - R$
17.000,00.
##ASS ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita



m-;~rimirR~Cibo I-
I'iF----~--.-·---=--- ..,-----=::::==--=--::--==0-====
'! Presidência da República
I! Imprensa Nacional

ii!.
II
li
ii
'I
II
li
li
"IIii
ti
II

r
I
II
II
I

========Im::-;p:::-:r=en=s=:a =Na~o~a_1-_re_ci_bO_de_r_ecebimentode ofício . _~~_,

- ....-1[-- - "liági~a P!in~iPaD!
------- ..-. -' -,--- -.------------------------ ...---,-, .- ,.. -_.. -- I- ....---- ..-...,,,--,_,,- ----------.-.------------- ._- , 11

liliEnvio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento I

ii
I

II
II
II
I
!

25/02/2021

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 25/02/202115:17:59
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6268319
Data prevista de .pubucaçâo: 26/02/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

I
IIii

'I II
II'; Matérias IIii Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor i
I
I "

'

li 13316928 EXTCONTRATO.rtf 30dd96fdcb35469d 5 00 R$ 165,20,'
f50347aOba123245 ' I

TOTAL DO OFICIO 5,00 R$ 165,2°11
I:CRÉDITOS UTILIZADOS R$ 165/2011
IITOTALA PAGAR R$ O'OO~1

l--..--..----.,--,·---·----:--:::====-:::=="'---:::.:.==::::...~;;:;===__=.==7_,::::=="=.:::=__====c::==_======:::~

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

https:/Iincom.in.gov.br/recibo.do?idof=6268319 1/1



44 João Pessoa·Sexta-feira, 26 de Fevereiro de

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00004/2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n" 00004/2020, que objeriva: Contratação de empresa
especializada para execução da Obra de Reforma e Ampliação do Centro Público de Convivência no
Município de São Sebastião do Urnbuzeiro- PB, conforme Projeto Básico de Engenharia; HOMOLOGO
o correspondente procedimento Iicitatório eADJUDICO o seu objeto a: E L F TEL"XEIRACONSTRU
ÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI - RS 508.768,43.

São Sebastião do Umbuzeiro - PB, 25 de Fevereiro de 2021
ADRIANO JERONIMO WOLFF

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00003/2021

Nos [ermos do relatório final apresentado pele Pregoeiro Oficial c observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00003/2021, que objetiva: Contratação de serviço de locação
de motos, para ficar a disposição das diversas Secretarias este Município, inclusive Fundo Municipal
de Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ALYARDSON
SANTOS DIóOLlVIóIRA - R$ 9.34~,UO; ANTONIO DOS SANTOS DIó OLlVIóIRA - R$ 9.540,00;
CARLOS EDUARDO COSTA RIBEIRO DA SILVA - R$ 18.924,00; JOÃO BATISTA DOS SANTOS
DUARTE - R$ 7.728,00; JONILDO MARTNHO FERNANDES - R$ 7.584,00; JÚUA GABRIELA
BATISTA DA SILVA - RS 9.600,00; PAULO SERGIO DA SILVA - R$ 9.4g0,OO; SEVERINO COSTA
DA SILVA - R$ 9.564,00.

Itapororoca - PB, 24 de Fevereiro de 2021
EUSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeíta

PRFFF.ITURA MUNICIPAI.IlEITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 000W/1021

Nos telIDOS do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer ela Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00010/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPEClALIZADAPARA REAlJZAÇÃO DE SERVIÇOS DEMÃO DE OBRA PARA OS VEicULOS
LOCADOS E DE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA; HO
MOLOGO O correspondente procedimento licitatório em favor de: JAILSON DA SILVA FERREIRA
05315684407 - RS 57.000,00.

Itapororcca - PB, 24 de Fevereiro de 2021
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00010/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da
legislação vigente, referente ao Pregão Presencial n" 00010/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA
PARA OS VEicULOS LOCADOS E DE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE ITAPOROROCA; ADJUDICO o seu objeto a: JAILSON DA SILVA FERREIRA 05315684407
- RS 57.000,00.

Itapororoca - PB, 22 de Fevereiro de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Preguelro Ollcial

PREFEITURA MUNICIPAL UE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0000312021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencial n° 0000312021, que objetiva: Contratação de serviço de locação
de motos, para ficar a disposição das diversas Secretarias este Município. inclusive Funde Municipal de
Saúde; ADJUDICO o seu objero a: ALYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA- RS 9.348,00: ANTONIO
DOS SANTOS DE OUVEIRA - R$ 9.540.00; CARLOS EDUARDO COSTA RIBEIRO DA SILVA
- R$ 18.924,00; JOÃO BATISTA DOS SANTOS DUARTE - RS 7.728,00; JONILDO MARINHO FER
NANDES - R$ 7.584,00; JÚLIA GABRIELA BATISTA DA SILVA - R$ 9.600,00; PAULO SERGIO
DA SILVA - R$ 9480,00; SEVERINO COSTA DA SILVA - R$ 9.564,00.

Itapororoca - PB, 18 de Fevereiro de 2021
TARCtSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISiÇÃO DE PNEUS PARAATENDERADEMANDA IMEDIATADA FROTAV"'LlILP'"

DESTA EDILIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DVOOOO5/2021.DOTAÇÃO:
Recursos Federais, Própriose Ouo'OSdoMunicípiode Itapororuca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura,Esp e
Lazer 12361 0403 2049Manut Prog Nac deApoio aoTransp Escola r - PNATE3390.30 Material de Consnmo
12361 0403 2050 Mant do Prog de OuuasTransfdo FNDE 3390.30 Material de Consumo. VIGtNCIA: até
o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca
e: CT N'0002112021 -19.02.21 -ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDQNCA- R$ 17.000,00.
F.I.ISSANURA MARIA CONCEiÇÃO nF. RRITO _ Prefeil>

de São Francisco

PREGÃO PRESENCIAL N" 013/2021
o pregoeiro, toma público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 17 de Março
de 2021, ás 09:30 horas, na sala de reuniões na PREF. MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO, Situada
a Rua José Domingos de Oliveira, 55, São Francisco, procedimento Iicuatório na modalidade Pregão
Presencial, objcto.Aquisição parcelada dc combustíveis c lubrificantes para atender as necessidades de
todas as secretarias de São Francisco, conforme especificações constantes no Tenno de Referencia no
Anexo I deste Edital. os quais são panes integrantes do mesmo. que encontra-se disponível DO sitio do
TCE PB, na sala da CPL no horário de expediente das OM:OOás 12:00 horas, em todos os dias úteis no
endereço supracitado ou pelo portal da transparência em www.saotrancisco.pb.gov.br,

S. Francisco, 24 de fevereiro de 2021.
FRANCISCO DO NASCIMENTO DA SILVA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Belém

AVISO UE RECISÃO CONTRATUAL
CONTRATO N° 00112/2020
O MUNICÍPIO DE BELÉMIPB, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito com CNPJ
OM,92!1,51710001-57com sede na Rua Flávio Ribeiro n° 74, representada pela prctcita do Município
ALINE BARBOSA DE LIMA. Brasileira, viúva, com endereço profissional na Rua Flavio Ribeiro, 14,
centro, BelémIPB, usando das atribuições conferidas pela legislação vigente RESOL ~ RESCINDIR
UNILATERALMENTE, o Contrato n° 00112/2020 que foi filmado comASSOCIAÇAODE ENSINO
SUPERIOR SANTA TEREZTNHA, nos termos da legislação pertinente.

Prefeitura Municipal
de Damião

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0000112021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 0000112021, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE
MATERlAL ODONTOLOGICO PARAATENDERAS NECESSIDADES DOS POSTOS DE SAÚDE E
FUNDO MUNICIl'AL DE SAÚDE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor
de: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMNETOS LIDAEPP -RS 52.799,90; FARMAGUEDES
COM. DE PRODUTOS FARM. MÉD. ROSP. LIDA- RS 69.565,96; ODONTOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - R$ 40.856,82. Convocamos as empresas vencedo
ra, para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer
junto a Comissão Permanente de Licitação objetivendc a assinatura do respectivo contrato, sob pena de
incidência da cominaçâo prevista 110 Art. 81, da Lei Federal u" 8.666/93 e suas alterações posteriores

Damião - PB, 18 de Fevereiro de 2021
SIMONE DE AZEVEDO SANTOS CASADO

Prefeita
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO

RESULTADO DA UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0008/2621

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEicULOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA DE
SAÚDE (EQUIPES DE ATENÇÃO BÁSICAS - ESF E ESB), DA SECRETARrA DE ASSISTENCIA



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 38, sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021

EXTRATO DE TERMO ADmvo

PREFEITURAMUNICIPAL DE COXIXOLA
AVISO DE LlCITAÇAo

PREGÃO ELETRÔNICO N. 1/2021

Torna púbhco que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio)
sediada na Avenida Manoel José das Neves, 42 - Centro - Coxixola - PS, por meio do site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.licitaçãomodalidadePregãoEletrônico.do
tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DEPNEUS ECÂMARAS DEAR. Abertura da sessão publica:
08:00 horas do dia 12 de Março de 2021. Inicio da fase de lances: 08:30 horas do dia 12 de
Março de 2021. Referência: horário de Brasília - DF.Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n9 10.520/02 e subsidiariamente a lei Federal n!l 8.666/93; Lei
Complementar n2 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 11:00
horas e das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3306-
1057. E-mail: cplcoxixola@gmail.com. Edital: http://www.coxbcola.pb.gov.br/;
www.tce.pb.gov.br;https://www.portaldecompraspublicas.com.brf.

Coxixo!a- PS,25 de Fevereirode 2021
JOSÉ ARAGON~S CORREIA DE BRITO

PregoeiroOficial

PREFEITURAMUNICIPAL DE CUBATI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 1/2021

Torna público que fará realizar através da ComissãoPermanentede Licitação,
sediada na Rua José Araujo Dantas, 229 - Centro - Cubatí .. - PB, às 08:00 horas do dia 19
de Març~ de 2021, licitação modalidadeTomada de Preços,do tipo menor preço, para:
EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL (O XORR02ÂO),
Conforme Planilha OrçamentárIa e Projeto Básico em Anexo. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n9 8.666/93; Lei Complementar ng
123/06; e legislação pertinente, consideradasas alterações posteriores das referidas
normas. Informações:no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 33851110. E-mail: licitacaocubatl@gmall.com. Edital:
www.tce.pb.gov.br.

Cubatí- PS,2S de Fevereirode 2021
IZONALDO CORDEIRO FERINO JUNIOR

Presidenteda Comissão
PREFEITURAMUNICIPAL DE CUITEGI

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N. 1/2021

Torna público que fará realizar através da ComissãoPermanentede licitação,
Salada CPl localizadano Prédio Sede da Prefeitura Municipal à Rua NossaSenhorado
Rasário, 35, Centro - Cuitegl/PB, às 14hOOmin, do dia 02.04.2021, "Chamada Pública
01.2021", para aquisiçõesparceladasde gênerosalimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento do Programa de Alimentação
Escolar/PNAE. Fundamento Legal: Leis Federais 8.666/93/11.947/2009 e de conformidade
ao disposto nas Resoluções/CD/FNDE n' 26/2013, de 17/06/2013 e 04/2015, de
03/04/2015 e demais legislações pertinentes. Informações: no horário das 08hOOmln às
12hOOmin, dos dias úteis, na Secretaria Municipal de Educação. sites:
www.cuitegi.pb.gov.br/tce.pb.gov.br.

Cuitegi-Pê, 24 de fevereiro de 2021.
MAX VICTOR DO NASCIMENTO FREITAS

Presidenteda CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N. 2/2021

Torna público que fará realízaratravés do PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediada à Rua NossaSenhora do Rosário 35, Centro - Cuitegi/PB,às 08h30min, do dia
15.03.2021, licitação modalidade PREGÃO, de forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO,
destinada a contratação de empresa do ramo pertinente para confecçõesparceladasde
PRÓTESESDENTÁRIAS totais removíveis superiores e Inferiores em acrílico, destinadas a
atender a população carente do município de conformidade ao Programa SUS -
BLOCOMAC, Resolução 1.110. de 28/05/2012 • Ministério da Saúde. Recursos
orçamentários constantes no orçamento vigente. Fundamento legal: Leis Federais n9s
8.666/93, 10.520/02, 123/2006, (com suas respectivas alterações), Decreto Municipal nº
01.2013 e demais legislações pertinentes. Outros esclarecimentos e Cópia do Edital
poderão ser obtidos no endereço retro mencionado, em dias úteis, no horário
compreendidode 08hOOminàs 12hOOmin.sites: www.cuitegLpb.gov.br/tce.pb.gov.br.

Cuitegi-PB,24 de fevereiro de 2021.
MAX VICTOR DO NASCIMENTO FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE DAMIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquislç~o parcelada de combustlvels, durante o exercicio de 2021. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrõntco n. 0001/2021. DOTAÇÃO; Recursos Próprios do MunicípiO de
Damião: 01.00- GABINETE DO PREFEITO, 04.122.1002.1003 02.00 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, 04.122.1002.2004, 04.00 SECRETARIA DE
AGRICULTURA6.2004.2009/20.620.606.2004.2010,05.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA, 12.122.2006.2062, 12.361.2006.2014, 2.361.2006.2016, 2.361.2006,2018,
12.361.2007.2020, 06.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 10.301.2009.2029,
10.301.2009.2030, 10.302.2012.2033; 07.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA
SOCIAL,08.243.2014.2039, 08.244.2013.2040, 08.244.2013.2041, 08.244.2013.2041,
08.244.2013.2044,08.244.2014.2045; 08.00 - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA,
15.452.1002.2046. ELEMENTO DE DESPESA: 3,3.90.30,01. MATERIAL DE CONSUMO.
VIG~NCIA:até o final do exercíciofinanceiro de 2021. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura
Municipal de Damião e: CT N' 00010/2021 - 08.02.21 - R & M COMERCIO DE
COMBUSTfvEL II IRMÃOS LTDA, CNPJ: 26.070.810/000Hl8- RS 901.800,00,

DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 1/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da AssessoriaJurfdica, referente ao PregãoEletrônico n2 0001/2021,
que objetiva: Aquisição parcelada de Combustíveis para abastecimento da Frota
Veicular, durante o exercício de 2021; HOMOLOGOo correspondente procedimento
licitatório em tavor de: R & M COMERCIO DE COMBUSTíVEL II IRMÃOS LTDA . CNPJ:

26.070.81010001-08-R$ 901.800,00.

Damião-PB, 4 de Fevereiro de 2021.

SIMONE DE AZEVEDO SANTOS CASADO

Este documento pode ser verificado no endereço el-etrànico
http://wo.o.rw.ln.gov.br/autenticidilde.trtml. pelo código 05302021022600304

PREFEITURAMUNICIPAL DE FREIMARTINHO

Termo Aditivo N2 03 ao contrato N" 00030/2020 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE -
MODALIDADE INTERMEDIÁRIA, CONFORME PROPOSTA N· 11252.0300001/18-001 -
MINISTtRIO DA SAÚDE; Objeto: prorrogação da vigência de Contrato por mais 120 (cento
e vinte dias); Modalidade de Licitação: Tomada de Preços n. 00002/2019; Fundamento
Legal: Art. 57, §1", II e V; Art. 65, §1", da Lei n2 8.666, de 21 de junho de 1993. Vigência:
05/02/2 . 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDERA DEMANDA IMEDIATA DA FROTA VEICULA
DESTA EDILIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº DV00005/2021.
DOTAÇÃO:RecursosFederais,Próprios e Outros do Munidpio de ltapororoca: OS.OOOSec
Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 12 361 0403 2049 Manut Prog Nac de Apoio ao
Transp Escola r - PNATE 3390.30 Material de Consumo 12 361 0403 2050 Mant do Prog de
Outras Transf do FNDE3390.30 Material de Consumo.VIG~NCIA:até o final do exercício
financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura MuniCipal de Itapororoca e: CT Nº
00021/2021 - 19.02.21 - ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA - RS 17.000,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

AVISO DE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Combase nos elementosconstantesdo processocorrespondente e observadas
as disposiçõesda legislaçãovigente, referente ao PregãoPresenciainº 00003/2021, que
objetiva: Contrataçãode serviçode locaçãode motos. para ficar a disposiçãodas diversas
Secretariaseste Município, inclusive FundoMunicipal de Saúde;ADJUDICOo seu objeto a:
ALYARDSON SANTOS DE OUVEIRA - RS 9.348,00; ANTONIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA - R$
9.540,00; CARLOS EDUARDO COSTA RIBEIRO DA SILVA - RS 18.924,00; JOÃO BATISTA DOS
SANTOS DUARTE - R$ 7.728,00; JONILDO MARINHO FERNANDES - RS 7,584,00; JÚLIA
GABRIELA BATISTA DA SILVA - R$ 9.600,00; PAULO SERGIO DA SILVA - RS 9.480,00;
SEVERINO COSTA DA SILVA - RS 9.564,00.

Itapororoca - PS,18 de Fevereirode 2021.
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N' 3/2021

Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecerda AssessoriaJuridica,referente ao PregãoPresencialn200003/2021,que objetiva:
Contratação de serviço de locação de motos, para ficar a disposição das diversas
Secretarias este Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde; HOMOLOGO o
correspondenteprocedimento hcitatório em favor de: ALVARDSONSANTOSOE OLIVEIRA-
RS 9.348,00; ANTONIO 005 SANTOS DE OLIVEIRA - R$ 9.540,00; CARLOS EDUARDO COSTA
RIBEIRO DA SILVA - RS 18.924,00; JOÃO BATISTA DOS SANTOS DUARTE - R$ 7.728,00;
JONILDO MARINHO FERNANDES - RS 7.584,00; JÚLIA GABRIELA BATISTA DA SILVA - RS
9.600,00; PAULO SERGIO DA SILVA - RS 9.480,00; SEVERINO COSTA DA SILVA - RS
9.564,00.

Itapororoca - PB,24 de Fevereirode 2021
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefeita
FUNDO MUN)CIPAL DE SAÚDE DE (TAPOROROCA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 10/2021

Combasenos elementos constantesdo processocorrespondentee observadas
as dlsposlções da legislação vigente, referente ao PP10/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO
DE SERViÇOS DE MÃO DE OBRA PARA OS VE(CULOS LOCADOS E DE PROPRIEDADE DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA; ADJUDICO o seu objeto a: IAI150N DA
SILVA FERREIRA 05315684407 - R$ 57.000,00. Itapororoca - PB, 22 de Fevereiro de 2021

TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 10/2021

Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecer da Assessoria Juridica, referente ao PP 10/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE SERViÇOS DE MAO DE OBRA PARA OS VEICULOS LOCAOOS E DE
PROPRIEDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: JAllSON DA SILVA FERREIRA
05315684407 - RS 57.000,00,

Itapororoca - PS,24 de Fevereirode 2021.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor
PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

AVISO
CONCORRtNCIA PÚBLICA N. 7.004/2020

INTRUMENTO:Contratação de Empresa especializadade engenharia para Serviçosde
Implantação de Pavimentaçãoem Paralelepípedoe Drenagem em Diversos Bairros da
Cidadede João Pessoa/Pb(Bairro Mumbaba: RuaCidadede Serraria,RuaCidadede São
Franciscoe RuaCidadede Itabaiana], (Bairro Jaguarlbe:RuaDoutor Álvaro Lemos),(Bairro
Cristo: Rua Horácio Trajano) - LOTE 06.

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Setoria! de
Ucitação, devidamente autorizada pela Portaria a n2 1078, datada de 28 de janeiro de
2021, comunicaaos interessadosque fica determinado que a reunião para a abertura do
envelope contendo a PropostaComercial,dar-se-é no dia 03}03/2021, impreterivelmente
às 9h, no mesmo local indicado no Preâmbulodo Edital

Informamos que a presença dos representantes legais é de fundamental
tmoortáncta para a continuidade dos fatos.

João Pessoa,25 de fevereiro 2021.
TERESA CRISTINA TELES DE HOLANDA

Presidenteda Comissãoe PregoeirajSEINFRA
SECRETARIADA (NFRA-ESTRUTURA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRtNCIA PÚBLICA N. 7_006/2020

INTRUMENTO:A Prefeitura Municipal de João Pessoaatravés da Comissão
Setorial de licitação, devidamente autorizada pela Portaria a nS!1078, datada de 28 de
janeíro de 2021, torna público para o conhecimento dos interessadoso RESULTADODO

DoctJmento assinado digitalmente conforme MP n' 1.100-2 de 1"/08/2001. I!!!:
que instituí a Infraestrutura de Chaves Públlcils Brasileira· ICP·Brasil. ~


